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 چکیده:

امروزه در جامعه سیاسی ایران این اجماع وجود دارد که فعالیت سیاسیی در االیا اای ای سیاسیی ییز  ییاز       

در این تحقییق بیا ایین فیر  کیه       لذاضروری و اتمی است که باید برای تحقق آن بر امه ری ی و اادام  مود.

اهمیت و ضرورت ا ی وتح ی امری پذیرفته شده است به تحقیق راجع بهموا ع تشکیل و توسعه اا ای در 

و تح ی بنابر ذات خود و مستقل از  ظام سیاسی در این جا مورد  ظر  یست بلکیه  ایاه    ا ی.پردازیم میایرا 

همین راستا با عطف  در.باشد میا با  ااهی سیستمی مورد  ظر به ا ی به عنون ج یی از سیستم اکومتی و تبع

درو ی و بیرو ی اثیر ذیذار بیر ای یی سیعی شیده تیا پیرامیون موا یع و           های بایستهتوجه به سابقه تاریخی و 

رغیم مطیر     علیو ا سدادهای موجود در راه تشکیل اا ای )در معنای وااعی خود( و توسعه انی ها محدودیت

 متمادی کنکاش  ماییم. های سالبه عنوان یز ضرورت طی  بود ان

تاریخچه صد ساله شکل ذیری اا ای در ایران ذویای آن است که عوامل و علیل متعیددی میا ع از توسیعه و     

همیواره میورد    آ چیه مختلف اول این محور بحث شده امیا   های پژوهش قش آفرینی جدی اا ای است. در 

مورد اشاره ارار ذرفته مشکلات و موا ع فرهنای بوده که بیه عنیوان عامیل اصیلی      مکرراًتوجه و تاکید بوده و 

ا ی پدیده ای اجتماعی است که در شکل ذییری و   آ که اکارامدی و توسعه اا ای شناخته شده است. اال 

در چه بسا علت عدم رفع موا ع  اساساًو  باشد میدخیل ...و  ااتصادییسیاسیتوسعه ان عوامل مختلف فرهنایی

واکاوی موا ع توسعه اا ای  یازمند تدایق و همیه جا بیه    لذاطول صد سال همین چند جا به بودن موا ع باشد.

 تا  تیجه ای مبتنی بر وااعیت را در پی داشته باشد. باشد می اری 

 و هنجاربه همین جهت در این تحقیق با دسته بندی و بررسی موا ع موجود در این عرصه در سه سطح ساختاری

هیر ییز از    توا ید  میکه ) خودرفتار سعی شده تا در عین ِااصا موا ع موجودی ارتباط هر یز از موا ع با ریشه 

سطو  سه ذا ه مذکور باشد(  ی   مایان شود تا از این طریق با عمق بیشتری به مشکلات پیش رو در این عرصه 

با  اینکهییابیم میر امه ری ی و پیش بینی دست توجه شود و بدین ترتیا در اِعمال اادامات اصلاای به اابلیت ب

مرجع واجد صلاایت برای اصلا  مشکل خیا    توان میتوجه به ارتباط هر مشکل با یکی از سطو  سه ذا ه 

را مشخص  مود یا می ان دخالت و اِعمال ااتداری که  یاز است یا اتی محدوده زما ی که برای این اصیلااات  



پژوهشی  یی  در  سیاده موضیوع و تشیخیص و      های فعالیتبینی  مود و در عرصه پیش  توان میلازم است را 

 شناسایی موا ع و مشکلاترا در پی خواهد داشت.
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